
75. VÝROCÍ OSVOboZENÍ

www.svazekdomazlicko.cz

  ČČEESSKKÝÝÝ LLEESSMM

.svazekdomazlic

CESKÝ LES
S MOBILEM V KAPSE 2020

turistická hra 

KONTAKTY NA INFORMACNÍ CENTRA 
CESKÉHO LESA

Městské informační centrum Domažlice

Chodské náměstí 96, 344 01 Domažlice
Tel.: + 420 379 725 852; +420 721 776 962
E-mail: infocentrum@idomazlice.cz, FB: @visitdomazlice
www.idomazlice.cz, www.domazlice.eu

Regionální informační centrum Horšovský Týn

5. května 50, 346 01 Horšovský Týn
Tel.: +420 379 415 151; mob.: +420 724 160 150
E-mail: info@mkzht.cz
www.mkzht.cz, www.horsovskytyn.cz

Turistické informační centrum Klenčí pod Čerchovem
Dům přírody Českého lesa

345 34 Klenčí pod Čerchovem 4
Tel.: +420 379 795 325
E-mail: tic.kultura@klenci.cz; tic@klenci.cz
www.klenci.cz

Městské kulturní a informační středisko Poběžovice

nám. Míru 210, 345 22 Poběžovice
Tel.: +420 379 497 889; +420 730 890 861
E-mail: info@pobezovice.cz; www.pobezovice.cz

Informační centrum Bělá nad Radbuzou

Náměstí 200, 345 26 Bělá nad Radbuzou
Tel.: +420 379 766 318
E-mail: knihovna@belanr.cz; www.belanr.cz

Informační centrum Holýšov
Dům dějin Holýšovska

náměstí 5. května 18, 345 62 Holýšov
Tel.: +420 727 838 248
E-mail: dumdejinholysovska@mestoholysov.cz
www.dumdejinholysovska.cz

Turistické informační centrum Kdyně

Nádražní 314, 345 06 Kdyně
Tel.: +420 377 534 284
E-mail: infocentrum@kdyne.cz; www.kdyne.cz

Regionální informační centrum Tachov

náměstí Republiky 85, 347 01 Tachov
Tel.: +420 374 630 000; +420 374 630 001
E-mail: infocentrum@mkstc.cz; www.mks.tachov.cz

radnice města Domažlice
• Příběh bratří Bořků-Dohalských - náměstí Míru
• Nepolapitelný Jan – Jan Smudek - Muzeum 

Jindřicha Jindřicha
• Vavřineček 1939
• Újezd – Kirkhemův pomníček
• Újezd – Pamětní deska V. P. Kirkhema

KLENČÍ POD ČERCHOVEM A OKOLÍ
• Pomníky vojákům na Výhledech
• Postřekov – Pomníček generála Josefa Buršíka
• Postřekov – Příběh učitele Jana Čápa
• Postřekov – Příběh Evy Erbenové
• Postřekov – Pamětní deska legionářů
• Díly – pomník zničeného amerického džípu
• Díly – pamětní desky na kapličce věnované 

obětem osvobozování obce
• Lísková – pomník Josefa Röhricha
• Čerchov – pamětní deska příslušníka SOS 

Josefa Pavlišty

KDYNĚ
• Památník obětem 2.světové války a obětem 

národní a rasové persekuce na náměstí
• Pomník padlých zaměstnanců přádelen za 2.sv. 

války na náměstí
• Pamětní deska osvobození města na náměstí
• Židovská synagoga
• Pomník letce plk. Josefa Hubáčka
• Kostelní ulice, Hřbitov
• Nová Ves - Pomník šstržm. Jaroslava Laudy 
• Tanaberk -  Pomník desátníka Vojtěcha Reta 
• Loučim -  Židovský hřbitov 
• Nová Ves, Vrch Ráj - Pomník Emila Tšídy
• Podzámčí č.p.28 -  dům Jana Fleischmana

Další doporučení:
SRN – památník v koncentračním táboře Flo-
ssenbürg (s umístěním POI bodu na hraničním 
přechodu Železná)

1. 7. - 31. 10.1. 7. - 31. 10.



VYBRANÉ CÍLEPRAVIDLA HRY

Zaregistrujte se na stránkách www.svazekdo-
mazlicko.cz nebo po načtení prvního QR kódu 
mobilním telefonem.
Navštivte nejméně 10 turisticky významných 
míst ze seznamu.
Načtěte do Vašeho mobilního telefonu QR kód, 
který je umístěn na informačních panelech 
nebo cedulích.
Po načtení nejméně 10 kódů obdržíte výherní 
e-mail jako potvrzení Vaší účasti a splnění pra-
videl hry.
Tento e-mail předložte v některém z našich in-
focenter: Domažlice, Horšovský Týn, Poběžovi-
ce, Klenčí pod Čerchovem, Bělá nad Radbuzou, 
Holýšov, Kdyně, Tachov a zde získáte jako od-
měnu absolventskou turistickou vizitku.

Poznámka:
Kódy lze načíst i v případě, že nejste právě připojeni 
k internetu.

Doporučujeme aplikaci QR čtečku se záznamem
historie např. Seznam.cz qr čtečka, QR Droid…

Po návratu z putování do dosahu wi�  vyhledejte 
v historii aplikace čtečky URL adresu a aktivujte ji.

Pokud během svého putování najdete QR kód ne-
funkční nebo bude poničený, prosíme o sdělení 
této informace na e-mail: info@svazekdomazlicko.cz 
nebo na telefonu: 606 929 065. Děkujeme. 

»

»

»

»

»

TACHOV
• Památník Mohyla
• Památník a masový hrob obětem II. světové války
• Památník Osvobození
• Synagoga a rabínský dům
• Bombardování kostela Nanebevzetí Panny Marie

HOLÝŠOV
• Dům dějin Holýšovska
• Bývalý pobočný koncentrační tábor
• Metallwerke Holleischen – nucená práce
• Tábor chorvatských válečných zajatců
• Pracovní tábor pro německé ženy
• Italský zajatecký tábor
• Francouzský a ruský zajatecký tábor
• Pracovní tábor DAF (Deutsche Arbeitsfront)
• Pracovní tábor pro totálně nasazené ženy z pro-

tektorátu
• Závod Metallwerke Holleischen – laborierung 

(bývalá kasárna)
• Sídliště Výhledy – vybudováno za druhé světové 

války
• Zkušební střelnice Metallwerke Holleischen
• Lehký objekt vzor 37
• Kvíčovice – válečné opevnění vzor 36

BĚLÁ NAD RADBUZOU
• Hrob dvou neznámých sovětských partyzánů na 

místním hřbitově
• Pomník obětem válek a padlým v akci OPERACI 

KOVBOJ na náměstí 
• Publikace "Po stopách osvobození - svoboda 

nebyla zadarmo" - k načtení v infocentru na 
náměstí 

• Zaniklá obec Růžov (Rossendorf ) – pamětní des-
ka připomínající akci OPERACE KOVBOJ 

• Smolov - Hvozd u Bělé nad Radbuzou – pomní-

ček Karla Pachla, lesního praktikanta, který 
položil svůj nadějný život na oltář vlasti při 
výkonu svých povinností 

• Železná – pomníček Bohumila Majera, přísluš-
níka SOS, jenž padl při obraně státu 

• Rybník - křižovatka nad zaniklou obcí Švarcava 
– pomníček Josefa Oczka, příslušníka SOS, jenž 
byl zastřelen ordnery 

• Hostouň - pamětní deska OPERACE KOVBOJ na 
zdi statku u fary

HORŠOVSKÝ TÝN
• Meclov – bývalá židovská synagoga
• Pomník osvobození města v Pivovarské ulici
• Pamětní deska vojákům Americké armády na 

zdi radnice 
• Hromadný hrob vojáků Německé armády na 

hřbitově
• Hrob tří rudoarmějců na hřbitově
• Pamětní deska na zdi IC – dům židovského 

obchodníka
• Publikace "Horšovský Týn a jeho region Osvo-

bození 1945 "  - k načtení v IC Horšovský Týn
• Bukovec – pamětní deska na zdi hostince - 

obětem  posádky amerického bombardéru

POBĚŽOVICE
• Židovský hřbitov
• Hrob židovských dívek z pochodu smrti na 

místním hřbitově
• Otov – Pomník postřekovských chlapců u 

Otova

DOMAŽLICE A OKOLÍ
• Pomník „Obětem nacismu“ - Chodské náměstí
• Pamětní deska Matta Konopa - náměstí Míru
• Pamětní deska vojákům Americké armády - 

ODMENA PRO ABSOLVENTA TURISTICKÉ HRY!


